
Expediente N°: 2020-25-4-006413

Folio n° 19RES 1541-20 EXP 2020-25-4-006413.pdf

Cortsejo át •Uucaci6rt 
'tiC11irc>-1ProfcsionaC 

(1. Jrrtvtrruf.tá rÚ(11rOJ{,¡;jo I.·('U'li.JJ"tfJ} 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-006413 

Res. 154112020 

ACTA N° 24, de fecha 29 de setiembre de 2020. 

VISTO: La Resolución N° 1085/2020 (Acta N° 17), de fecha 18 de agosto de 

2020 del Consejo de Educación Técnico-Profesional, por la cual se homologó el 

Orden de Prelación correspondiente al Llamado a Aspiraciones para conformar 

un registro de aspirantes para un cargo. de Inspector Área/ Asignatura de 

Matemática, Grado 1, con 40 horas semanales de labor; 

RESULTANDO: I) que con fecha 28 de setiembre se convocó a un nuevo acto 

de elección de cargo; 

II) que eligió el mismo la Profesora Ana MALDONADO; 

CONSIDERANDO: que este Consejo estima pertinente designar a la interesada 

en su respectivo cargo a partir de la toma de posesión; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 

1) Designar a la Profesora Ana Inés MALDONADO PINCZAK 

(C.I. 2.970.258-0), como Inspector Área/Asignatura de Matemática, Grado 1, 

con 40 horas semanales de labor, a partir de la toma de posesión. 

2) Pase al Departamento de Administración Documental para notificar a la 

interesada y comunicar a la Dirección de Comunicaciones para su publicación a 

través del portal web institucional y al Programa de Gestión Humana (UAT, 

GAFI y FONASA). Cumplido, siga a los Programas de Gestión Financiero 

Contable (Departamento de Sueldos - Sección Sueldos Básicos Docentes), y de 



Expediente N°: 2020-25-4-006413

Folio n° 20RES 1541-20 EXP 2020-25-4-006413.pdf

Gestión Humana (Departamentos de Registro y Control y de Selección y 

Promoción - Sección Concursos) para su registro. Hecho, archívese. 

EÓN 

Dra.L~~IAN 
Consejera 

NC/ym 


	Expediente n° 2020-25-4-006413

